
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1827 / 2018 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE  CONVEGNI  NELL’AMBITO  DI  BASSANO  CITTÀ 
EUROPEA  DELLO  SPORT.  LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO 
ALL’ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “E.  FERMI”  E  ALL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO N. 2 DI BASSANO DEL GRAPPA.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che l'Amministrazione Comunale con deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 06 feb
braio 2018 ha stabilito l’assegnazione di un contributo di € 1.100,00= all’Istituto Tecnico Statale “E. 
Fermi” di Bassano del Grappa per l’organizzazione del convegno “Pedalare per vivere” e un contri
buto di € 350,00= all’Istituto Comprensivo n. 2 di Bassano del Grappa per l’organizzazione del con
vegno “La forza dello sport, incontro con il paratleta Oscar De Pellegrin” nell’ambito del progetto 
“HO FATTO CENTRO”;

Richiamate  le  motivazioni  riportate  nella  citata  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  30/2018  che 
costituiscono,  per  relationem,  motivazione  del  presente  provvedimento  meramente  esecutivo,  ai 
sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990 n. 241;

Dato atto che per il  suddetto contributo è già  stata  assunta  con la  sopra citata  deliberazione  la  
prenotazione dell’impegno di spesa n. 836/2018;

Ravvisato che la Deliberazione di Giunta Comunale sopra richiamata prevedeva un contributo per 
una somma massima di € 1.100,00= all’Istituto Tecnico Statale “E. Fermi” di Bassano del Grappa e 
di € 350,00= all’Istituto Comprensivo n. 2 di Bassano del Grappa;

Viste le rendicontazioni inviate dell’Istituto Tecnico Statale “E. Fermi” di Bassano del Grappa con 
prot. n. 45191/2018 e dall’Istituto Comprensivo n. 2 con prot. n. 30501/2018 ;

Dato atto che l’Istituto Comprensivo n. 2 di Bassano del Grappa ha rendicontato spese per € 129,70 
a fronte di una richiesta di contributo per € 350,00;

Ritenuto quindi di confermare la prenotazione di spesa n. 836/0/2018 per l’importo di € 1.100,00= a 
favore  all’Istituto  Tecnico  Statale  “E.  Fermi”  di  Bassano del  Grappa e  la  somma di  €  129,70= 
all’Istituto Comprensivo n. 2 di Bassano del Grappa;

Richiamato  il  vigente  Regolamento  comunale,  nello  specifico  l’art.  n.  22  Contributo  o  vantaggi 
economici  straordinari  diversi,  per  la  concessione  di  benefici  finanziari,  vantaggi  economici  e 
patrocinio ad enti pubblici e privati, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
11/02/2016;

Dato atto che trattandosi di un contributo non è soggetto agli obblighi della legge n. 136/2010 in  
materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG;

Visto l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamati:



 il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 in data 17/12/2013, integrato e modificato con 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 174 del 7 luglio 2014 e n. 174 del 19 luglio 2016;

 lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 2003,  
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014;

 il “Bilancio di Previsione 2018-2020" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n. 101 nella seduta 21.12.2017; 

 la deliberazione di Giunta Comunale. n. 72 del 28 marzo 2017 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017-2019” Tutto ciò premesso, il 
sottoscritto Dirigente

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione, ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;

2. di ridurre la prenotazione di spesa n. 836/2018, assunta con Deliberazione di Giunta Comunale  
n. 30 del 06/02/2018, per l’importo di € 220,30=, imputata al Capitolo 86608 – Mis 4 – Prog. 2 
– Tit. 1 – Macroagg. 104 - del Bilancio 2018;

3. di confermare, a favore  dell’Istituto Tecnico Statale “E. Fermi” di Bassano del Grappa per la 
somma di € 1.100,00= e a favore dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Bassano del Grappa per la 
somma di € 129,70=, la prenotazione di spesa n. 836/2018, assunta con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 30 del 06/02/2018, per l’importo complessivo di € 1.229,70= imputato al Capitolo 
86608 – Mis 4 – Prog. 2 – Tit. 1 – Macroagg. 104 - del Bilancio 2018;

4. di liquidare e pagare il contributo previsto di € 1.100,00=, come da richiesta dell’Istituto Tecnico 
Statale “E. Fermi” di Bassano del Grappa – Via S. Croce, 14 con l’istanza di cui al prot. n.  
45191/2018  coordinate  del  conto  di  tesoreria  unica  presso  la  Banca  d’Italia  per  il  relativo 
versamento: IT60E0100003245226300317974;

5. di  liquidare  e  pagare  il  contributo  previsto  di  €  129,70=,  come  da  richiesta  dell’Istituto 
Comprensivo n. 2 di Bassano del Grappa – Via Monsignor Rodolfi, 100 con l’istanza di cui al 
prot.  n.  30501/2018  sul  C/C  IBAN  IT74N0585660160161571038076  intestato  all’Istituto 
Comprensivo N. 2.;

6. di dare atto che tale l’obbligazione scadrà il 31/12/2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1984/2018PRO



U 1984/2018RID

 

.

.

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto con firma digitale,costituito da
un esemplare e da numero _______ allegati per complessive numero _______ facciate
conforme all'originale ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.Lgs 82/2005 "Codice dell'amministrazione digitale" 
Firmato per regolarità tecnica  da  Francesco Frascati / INFOCERT SPA il 15/11/2018


Firmato per regolarità contabile da Stefania Meneghini / INFOCERT SPA il 15/11/2018



	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

